INDICAÇÃO Nº. 0117/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a aquisição de um veículo para a
fisioterapia domiciliar.

Proposição redigida por Lucas da Silva Santos
Lida na Sessão de 01/08/2022     Despacho em 01/08/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

aquisição de um veículo para a fisioterapia domiciliar.

JUSTIFICATIVA:

 De acordo com a solicitação de alguns munícipes, analisamos e chegamos à

conclusão que se faz necessário um automóvel próprio para que seja feito o atendimento

de fisioterapia domiciliar, pois existe um grande número de pessoas que não possuem

condução e não conseguem se locomover até o Centro de Saúde para realizar a sessão de

fisioterapia.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2022.

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro (CIDADANIA) - Autor